

別紙⑨財務諸表

経営財務(直前3年の各事業年度)

- ①貸借対照表
- ②損益計算書
- ③株主資本等変動計算書
- ④個別注記表

①貸借対照表

(単位:百万円)

科目	2016年度3月期	2017年度3月期	2018年度3月期	科目	2016年度3月期	2017年度3月期	2018年度3月期
(資産の部)				(負債の部)			
流動資産	4,348	4,041	3,352	流動負債	999	929	1,098
固定資産	4,206	4,533	5,577	固定負債	221	234	248
有形固定資産	3,251	3,530	4,528	負債合計	1,220	1,163	1,346
無形固定資産	891	920	918	(純資産の部)			
投資その他の資産	64	83	130	資本金	100	100	100
				資本剰余金	1,304	1,304	1,304
				利益剰余金	5,930	6,007	6,179
				(当期純利益)	1,156	654	499
資産合計	8,554	8,574	8,929	純資産合計	7,334	7,411	7,583
				負債・純資産合計	8,554	8,574	8,929

②損益計算書

(単位:百万円)

科目	2016年度	2017年度	2018年度
売上高	7,065	6,226	6,266
売上原価	5,247	5,138	5,353
売上総利益	1,818	1,088	913
販売費および一般管理費	66	79	73
営業利益(営業損失)	1,752	1,008	840
営業外収益	72	82	59
営業外費用	9	8	7
経常利益(経常損失)	1,815	1,083	892
特別利益(損失)	△ 43	△ 100	△ 122
税引前当期純利益	1,773	982	770
法人税等	617	328	271
当期純利益	1,156	654	499

③株主資本等変動計算書

(単位:百万円)

	2016年度	2017年度	2018年度
資本金	100	100	100
資本準備金	25	25	25
その他資本剰余金	1,279	1,279	1,279
資本剰余金合計	1,304	1,304	1,304
利益剰余金			
別途積立金			
繰越利益剰余金	5,635	5,930	6,179
利益剰余金合計	5,635	5,930	6,179
株主資本合計	7,039	7,334	7,583
純資産合計	7,039	7,334	7,583
当期純利益	1,156	654	499
配当金	△ 860	△ 578	△ 327
当期変動額	296	77	172